
 
 
 

                                                      
 

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK2LF – Modulární dvoufotonový mikroskop se strukturovanou iluminací" 

 

Část 8) „Výkonný objektiv pro in vivo měření ve dvoufotonovém a trojfotonovém režimu“ 

 

Veřejná zakázka je financována Evropskou unií – Next Generation EU (Národní plán obnovy), projekt 

Národní ústav pro neurologický výzkum, reg. č. LX22NPO5107. 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění části 8 veřejné zakázky je dodávka výkonného objektivu pro in vivo měření 

ve dvoufotonovém a trojfotonovém režimu v rozsahu specifikovaném v zadávací dokumentaci. 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč 

bez DPH 
537.660,- 

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

1 Nikon Europe B.V., český odštěpný závod 

2 Sven Biolabs s.r.o. 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Nikon Europe B.V., český odštěpný závod 

 

Zadavatel vyloučil výše uvedeného účastníka ze zadávacího řízení, a to z důvodu naplnění ust. § 48 

odst. 2 písm. a) ZZVZ tzn. tzn. pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem 

zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené 

lhůtě nedoložil. 

 



 
 
 

                                                      
 

 2 

Při kontrole nabídky resp. návrhu kupní smlouvy vč. technické specifikace nabízeného plnění 

dodavatele Nikon Europe B.V., český odštěpný závod, bylo zjištěno, že nabízené plnění nesplňuje 

požadovaný technický parametr „Spektrální propustnost: Optimalizována v rozsahu 400 až 1400 nm; 

alespoň >80% na 920 nm, >75% na 1300 nm.“.  

 
S ohledem na zjištěnou skutečnost, nezbylo zadavateli nic jiného, než vyloučit tohoto dodavatele ze 
zadávacího řízení, protože nesplněním byť jednoho z technických parametrů se stává nabídka 
dodavatele spol. Nikon Europe B.V., český odštěpný závod neporovnatelnou a nehodnotitelnou.  
 
Současně je nepřípustné, aby po konci lhůty pro podávání nabídek došlo k věcné změně nabídky, byť 
v jednom z  technických parametrů nabízeného plnění např. na základě žádosti dle § 46 odst. 1 ZZVZ.  

 

4. Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

Sven Biolabs s.r.o., se sídlem: Čerpadlová 1034/2, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 24702960 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Komise provedla hodnocení podaných nabídek na základě stanovených hodnotících kritérií v ZD a 

vyhodnotila nabídku spol. Nikon Europe B.V., český odštěpný závod jako nabídku ekonomicky 

nejvýhodnější dle stanoveného hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Nálsedně 

došlo k vyloučení tohoto účastníka ze zadávacího řízení blíže viz bod 3 této písemné zprávy a 

následně byl vybrán účastník, který se umístil na 2. místě po provedeném hodnocení podaných 

nabídek. Nabídka spol. Sven Biolabs s.r.o. je ekonomicky přijatelná pro zadavatele. 

 

6. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

--- 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré nabídky do zadávacího řízení byly podávány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele 

v el. podobě. 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn, 

--- 



 
 
 

                                                      
 

 3 

 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětná nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

13.Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  

děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 


		2023-10-24T11:34:10+0200
	prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.




